
WZ 02Z032440 W   393 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 41 Erscheinungstermin: Freitag, 14.10.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 42 Erscheinungstermin: Freitag, 21.10.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 40 

Ausgegeben und versendet 
am 7. Oktober 2022  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

263. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 22. September 2022 über die Auflösung des 

Gemeindeverbandes Kleinregion „Aktive Alternativregion Südsteiermark“ bestehend aus der Markt- 

gemeinde Straß in Steiermark und der Gemeinde Gabersdorf 394 

264. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 22. September 2022 über die Auflösung des 

Gemeindeverbandes „ISGS Kalsdorf“ bestehend aus den Marktgemeinden Feldkirchen bei Graz und  

Kalsdorf bei Graz sowie den Gemeinden Werndorf und Wundschuh 394 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur Gröbming; Gert Arzbacher, 8970 Schladming, Salzburger  

Straße 478 und Jagdgesellschaft „Gemeindejagd Katastralgemeinde Michaelerberg“, vertreten durch Herrn 

Obmann Andreas Percht MBA, Michaelerberg 24, 8962 Michaelerberg-Pruggern, Wildschutzgebiet im Bereich 

der Rotwildfütterungsanlage „Sattental“; Verfügung gemäß § 51 Steiermärkisches Jagdgesetz 1986;  

Kundmachung 395 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


394 Grazer Zeitung, Stück 40, ausgegeben und versendet am 7. Oktober 2022  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 263 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 22. September 2022 über die Auflösung  

des Gemeindeverbandes Kleinregion „Aktive Alternativregion Südsteiermark“  

bestehend aus der Marktgemeinde Straß in Steiermark und der Gemeinde Gabersdorf 

Auf Grund des § 6 Abs. 2 Steiermärkisches Gemeindeverbandsorganisationsgesetz (GVOG 1997), LGBl. Nr. 66/1997, 

zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 131/2014, wird verordnet: 

§ 1 

Die durch die Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Kleinregion „Aktive Alternativregion Südsteiermark“ 

beschlossene Auflösung des Gemeindeverbandes wird genehmigt.  

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 8. Oktober 2022, in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Vereinbarung der (ehemaligen) Gemeinden Vogau, 

Gabersdorf, Obervogau, Sankt Veit am Vogau und Straß in Steiermark zur Bildung des Gemeindeverbandes Kleinregion 

„Aktive Alternativregion Südsteiermark“ vom 16. November 2009, kundgemacht in der Grazer Zeitung am 

27. November 2009 im Stück 48, außer Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann 

D r e x l e r  

 

Nr. 264 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 22. September 2022 über die Auflösung  

des Gemeindeverbandes „ISGS Kalsdorf“ bestehend aus den Marktgemeinden 

Feldkirchen bei Graz und Kalsdorf bei Graz sowie den Gemeinden Werndorf und Wundschuh 

Auf Grund des § 6 Abs. 2 Steiermärkisches Gemeindeverbandsorganisationsgesetz (GVOG 1997), LGBl. Nr. 66/1997, 

zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 131/2014, wird verordnet: 

§ 1 

Die durch die Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes „ISGS Kalsdorf“ beschlossene Auflösung des 

Gemeindeverbandes wird genehmigt.  

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 8. Oktober 2022, in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Vereinbarung der Marktgemeinde Feldkirchen 

bei Graz, der Marktgemeinde Kalsdorf bei Graz, der Gemeinde Werndorf und der Gemeinde Wundschuh zur Bildung 

des Gemeindeverbandes „ISGS Kalsdorf“ vom 15. November 1999, kundgemacht in der Grazer Zeitung am 

26. November 1999 im Stück 47, außer Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann 

D r e x l e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 40, ausgegeben und versendet am 7. Oktober 2022 395 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Liezen 

Politische Expositur Gröbming 

BHLI-21970/2016-113, BHLI-22586/2016 27. September 2022 

Gert Arzbacher, 8970 Schladming, Salzburger Straße 478 und Jagdgesellschaft „Gemeindejagd  

Katastralgemeinde Michaelerberg“, vertreten durch Herrn Obmann Andreas Percht MBA, Michaelerberg 24,  

8962 Michaelerberg-Pruggern, Wildschutzgebiet im Bereich der Rotwildfütterungsanlage „Sattental“; 

Verfügung gemäß § 51 Steiermärkisches Jagdgesetz 1986; Kundmachung 

Mit rk. ha. Bescheid vom 23. Juni 2022, GZ: BHLI-21970/2016-18, wurde gemäß § 51 des Steiermärkischen Jagdgesetzes 

1986, LGBl. Nr. 23/1986 i.d.d.g.F. LGBl. Nr. 59/2018, im Eigenjagdgebiet „Waldgenossenschaft Sattental“ (Revier Nr. 195 

08 07 75) sowie im Katastralgemeindejagdgebiet „Michaelerberg“ (Revier Nr. 195 08 02 88) die Sperre von Grundflächen 

(Wildschutzgebiet) für die Zeit vom 15. Oktober bis 15. Mai eines jeden Jahres wie folgt verfügt:  

Wildschutzgebiet „Sattental“: ca. 51 ha 

Begrenzung: 

Norden  Der nördliche Grenzverlauf des Wildschutzgebietes beginnt im Bereich der Weganlage (1.100 m 

Seehöhe) südlich der Almflächen „Kräuterschlag“ auf der Grundstück Nr. 1023 und führt über das 

Grundstück Nr. 1024 bis zur Grundstück Nr. 979/1 auf eine Seehöhe von rd. 1.380 m, südlich der 

„Stiegleralm“. 

Osten Der östliche Grenzverlauf führt auf dem Grundstück Nr. 979/1 im Wesentlichen entlang der 

bestehenden Forstaufschließung Richtung Süden und springt am Schnittpunkt der Forstaufschließung, 

auf einer Seehöhe von rd. 1.400 m, Richtung Südwesten auf die darunterliegende Kehre (rd. 1.240 m) 

der Forstaufschließung und stellt den südlichsten Punkt der Gebietsausweisung dar. 

Südwesten Vom südlichen Punkt des Grenzverlaufes (Kehre Forstaufschließung auf rd. 1.240 m Seehöhe) führt 

der südwestliche Grenzverlauf des geplanten Wildschutzgebietes auf dem Grundstück Nr. 979/1 auf 

die darunterliegende Forstaufschließung auf eine Seehöhe von rd. 1.155 m und folgt dieser im 

Wesentlichen in Richtung Norden bis zum Grundstück Nr. 1023, südlich der Almflächen 

„Kräuterschlag“, auf eine Seehöhe von rd. 1.100 m. 

Dieses Wildschutzgebiet ist mit Hinweistafeln gemäß der Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 

17. März 1986, LGBl. Nr. 23/1986 i.d.d.g.F. LGBl. Nr. 59/2018, gekennzeichnet. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. B e r g l e r  

 

 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



396 Grazer Zeitung, Stück 40, ausgegeben und versendet am 7. Oktober 2022  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2022-10-05T14:14:24+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Land Steiermark am 05.10.2022




